
()ponentnfposudek
Bakalářská práce

,
U10ha zdravotních pojišťoven v oblasti preventivní

péče
Martina Krupová

IV. ročník

Hradec Králové 2008

Práce se dotýká aktuálního tématu. Problematika je opakovaně diskutována a i přes
veškerou snahu s dosavadním pokrokem v oblasti preventivní péče nemůžeme být spokojeni.

Práce se skládá z 53 stran textu, obsahuje 27 odkazů na literaturu, použitý dotazník,
výsledky, 20 grafů a 11 tabulek. Je dobře a přehledně psána, i když v literatuře nejsou odkazy
číslovány, což poněkud snižuje možnosti orientace.

V teoretické části autorka dobře definovala problematiku, které se chtěla věnovat
v souladu se zadáním, prokázala solidní přehled poznatků a vybrala vhodnou literaturu pro
řešení uvedeného problému.

V empirické části autorka přehledně a správně definovala výzkumný problém, dobře
charakterizovala metodu a použila vhodně sestavený dotazník, kterým pokryla zkoumané
oblasti. Při prezentaci výsledků bohužel došlo asi vinou zaokrouhlování, že součty nedávají
100% Viz tab. 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12. Taktéž jsem nenalezl tab.č. 1. Vzorek respondentů byl
dobře vybrán a diskuse odpovídá nárokům na bakalářskou práci

Závěry práce j sou přehledně členěny a j sou využitelné pro praxi. I když z mnoha
důvodů se bohužel nebude ani v budoucnosti jednat o program pro 100% populaci.

Přílohy jsou dobře zpracovány a přehledně členěny a vhodně doplňují textovou část
práce.

Práci jako takovou navrhuji přijmout.

Dotazy:
1) Jakým způsobem může zdravotní sestra přispět k lepším výsledkům preventivní

péče?
2) Jakou pojišťovnu z hlediska preventivních programů považuje za nejlepší?

Práci hodnotím" velmi dobře"

Doc. MuOf.lSYat~ph:lk Býma, CSc

\)


